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Baborów, dnia 27.10.2025r. 

OG.5543.19.2025 

WOJEWODA OPOLSKI  

ul. Piastowska 14 

45 – 082 Opole 

 

WNIOSEK O DOTACJĘ CELOWĄ 

w ramach wsparcia powodziowego  

na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego 

dla jednostki OSP KSRG Sucha Psina 

 

W związku z uszkodzeniem pojazdu ratowniczo – gaśniczego jednostki OSP KSRG Sucha Psina, 

powstałym w wyniku działań operacyjnych prowadzonych przez naszą jednostkę podczas powodzi we 

wrześniu 2024r., po licznych próbach jego naprawy, ostatecznie zostaliśmy zmuszeni od wycofania 

tego samochodu z podziału i jego złomowaniu z uwagi na rozległe usterki stwarzające zagrożenie 

bezpieczeństwa dla strażaków oraz osób postronnych, którym byłaby udzielana pomoc przy 

wykorzystaniu wskazanego pojazdu. 

Szacowana wartość wnioskowanej dotacji: 1.300.000,00 zł, słownie: jeden milion trzysta tysięcy zł. 

U Z A S A D N I E N I E 

O przedmiotowych problemach przedstawiciele OSP KSRG Sucha Psina poinformowali Burmistrza 

Gminy Baborów już 4 października 2024r. (pismo z dnia 3.10.2024r.), gdzie wskazali na wystąpienie 

obszernego problemu z instalacją elektryczną pojazdu wraz z wystąpieniem zwarcia tej instalacji 

w czasie jazdy, która unieruchomiła samochód. Kolejne problemy, które się pojawiły były związane ze 

spadkami mocy silnika, gdzie jego obroty spadały i rosły w niekontrolowany sposób. Już wtedy 

wskazano na ewentualną konieczność jego złomowania (załącznik nr 1 – pismo OSP Sucha Psina). 

Widząc ogrom strat spowodowanych powodzią na obszarze naszego województwa, u naszych Kolegów 

i Koleżanek samorządowców reprezentujących poszkodowanych Mieszkańców wielu gmin, 

przystąpiliśmy niezwłocznie do działań związanych z pozyskaniem tzw. „nowego” samochodu do 

jednostki z Suchej Psiny. 

Mając świadomość lawinowo rosnących potrzeb wynikających z wystąpieniem powodzi i nie chcąc 

obciążać budżetu państwa, który wymagał zaangażowania w pomoc dla mieszkańców, wystąpiliśmy 

z wnioskiem do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach z wnioskiem 

o wsparcie naszej jednostki nowym samochodem ratowniczo – gaśniczym (załącznik nr 2 – pismo 

Gminy Baborów z dnia 04.10.2024r.). 

Niestety, KPPSP w Głubczycach pismem nr PR.0761.5.2024 z dnia 7 listopada 2024r. (załącznik nr 3) 

poinformowała, że „w chwili obecnej Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach 

nie dysponuje zbędnym samochodem ratowniczo – gaśniczym, który mógłby być przekazany na rzecz 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej”. 
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Bardzo istotnym zapisem było przedstawienie procedury wsparcia poszczególnych jednostek, gdzie 

KPPSP wskazuje że „W pierwszej kolejności zaspokajane są potrzeby jednostek PSP, następnie OSP 

włączonych do KSRG, a dopiero w miarę możliwości rozpatrywane są wnioski jednostek OSP spoza ww. 

systemu”. 

W związku z powyższym z wielką nadzieją przyjęliśmy taką informację, ponieważ nasza jednostka OSP 

Sucha Psina znajduje się właśnie w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym na podstawie 

trójstronnego porozumienia zawartego pomiędzy Jednostką, Gminą i Komendą Powiatową PSP 

w Głubczycach. Ponadto realizuje ona zadania w zakresie specjalności obejmującej ratownictwo 

techniczne, w tym drogowe oraz działania poszukiwawczo – ratownicze. 

W kolejnych miesiącach nasze działania ukierunkowaliśmy wspólnie z przedstawicielami Jednostek 

OSP z terenu gminy Baborów na opracowanie założeń zmierzających do przyjęcia optymalnych 

rozwiązań związanych z zabezpieczeniem ludności i mienia na terenie powiatu głubczyckiego. 

Niestety, znaczące obniżenie zdolności operacyjnej naszych jednostek, w tym przede wszystkim 

będącej w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym jednostki OSP Sucha Psina spowodowało 

podjęcia kolejnych działań związanych z pozyskaniem nowego średniego samochodu ratowniczo 

- gaśniczego.  

Tym samym ponownie wystąpiliśmy do Komendy Powiatowej PSP w Głubczycach, pismem 

nr OG.5543.19.2025 z dnia 7 sierpnia 2025r. z wnioskiem o udzielenie informacji o jednostkach, 

w których pojazdy zostały uszkodzone podczas prowadzonych działań ratunkowych w czasie powodzi 

w 2024r. W tej korespondencji wskazaliśmy, że rozważamy doraźną pomoc w użyczeniu pojazdów 

ratunkowo – gaśniczych z innych jednostek OSP Gminy Baborów w celu utrzymania potencjału 

ratunkowego na terenie całego powiatu (załącznik nr 4 – pismo Burmistrza Gminy Baborów 

nr OG.5543.19.2025 z dnia 7 sierpnia 2025r.) 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Głubczycach pismem nr PR.0761.9.2025 z dnia 

22.08.2025r. (data wpływu do urzędu) wskazała, że żadna z trzech jednostek, które zgłosiły 

uszkodzenie pojazdów we wrześniowej powodzi nie uzyskały wsparcia KP PSP, uzasadniając to 

przesłankami zawartymi w piśmie PR.0761.5.2024. (załącznik nr 5). 

Burmistrz Gminy Baborów pismem z dnia 28 sierpnia 2025r. nr OG.5543.19.2025 wystąpił do Komendy 

Powiatowej PSP w Głubczycach o doszczegółowienie nazw jednostek OSP z terenu powiatu 

głubczyckiego, które zwracały się o pomoc w zakresie przekazania nowego pojazdu ratowniczo 

– gaśniczego (załącznik nr 6). 

W odpowiedzi na nasze pismo otrzymaliśmy informację wskazującą trzy jednostki ubiegające się 

o nowy samochód tj. OSP Sucha Psina (KSRG), OSP Włodzienin i OSP Zubrzyce (załącznik nr 7 – pismo 

Komendy Powiatowej PSP nr PR.0761.9.2025 z dnia 05.09.2025r.). 

Na podstawie danych dostępnych pod adresem: www.ratownictwo.opole.pl sporządzono zestawienie 

aktywności jednostek ubiegających się o nowy samochód. Zestawienie łączne obejmuje lata 2020 

– 2024 wg danych dostępnych na wskazanym portalu internetowym. 

• OSP Sucha Psina 49 (P/MZ/AF) 

• OSP Włodzienin 26 

• OSP Zubrzyce  25 

Powyższe zestawienie wskazuje na zaangażowanie wszystkich wymienionych jednostek OSP. 
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W oparciu o dostępne informacje, z trzech wnioskujących OSP tylko jednostka z Suchej Psiny znajduje 

się w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym (https://www.gov.pl/web/kppsp-glubczyce. 

Na terenie powiatu głubczyckiego funkcjonuje 10 jednostek OSP włączonych do tego systemu. 

https://www.gov.pl/web/kppsp-glubczyce/wlaczone-do-

ksrg#:~:text=Na%20terenie%20powiatu%20g%C5%82ubczyckiego%20funkcjonuje%2010%20jednostek%20OSP,Gmina%20Babor%C3%B3w

%20Gmina%20Branice%20Gmina%20G%C5%82ubczyce%20Gmina%20Kietrz 

Wykaz jednostek OSP włączonych do KSRG w powiecie głubczyckim z podziałem na gminy: 

Gmina Baborów 

• OSP Baborów 

• OSP Sucha Psina 

Gmina Branice 

• OSP Branice 

• OSP Lewice 

Gmina Głubczyce 

• OSP Grobniki 

• OSP Równe 

• OSP Zopowy 

Gmina Kietrz 

• OSP Dzierżysław 

• OSP Kietrz 

• OSP Ściborzyce Wielkie 

Ważnym elementem strategicznego planowania i wspierania jednostek OSP jest polityka włączania 

jednostek do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. Każdorazowo włączenie nowej jednostki 

OSP do KSRG odbywa się na mocy decyzji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej na 

podstawie „Zbiorczego planu sieci jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przewidzianych do 

włączenia do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. „Aktualnie, obowiązujący na lata 2025 

- 2028 plan nie przewiduje włączenie do KSRG kolejnych jednostek ochotniczych straży pożarnych 

z terenu powiatu głubczyckiego” (załącznik nr 8 – pismo Komendy Powiatowej PSP w Głubczycach 

nr PR.0761.3.2025 z dnia 28.03.2025r.)  

Gmina Baborów poczuwając się do obowiązku zapewnienia wszystkim naszym druhom 

bezpieczeństwa w ich działaniach ratowniczych na rzecz lokalnej społeczności, wystąpiła z kolejnym 

oficjalnym pismem, tym razem do Prezesa OSP Sucha Psina o niezwłoczne udzielenie informacji 

dotyczącej obecnego stanu technicznego pojazdu będącego na wyposażeniu jednostki (załącznik nr 9 

– pismo Burmistrza Gminy Baborów nr OG.5543.20.2025 z dnia 18 sierpnia 2025r.). 

Na podstawie zebrania Zarządu Miejsko – Gminnego Związku OSP RP Gminy Baborów dnia 5 września 

2025r. wystosowaliśmy do OSP Sucha Psina uzupełniające pismo będące potwierdzeniem ustaleń 

podjętych podczas posiedzenia Zarządu (załącznik nr 10 – pismo Gminy Baborów nr OG.5543.20.2025 

z dnia 05.09.2025r.). 

15 września 2025r. otrzymaliśmy szczegółową informację o stanie technicznym pojazdu Ratowniczo 

- gaśniczego będącego na stanie OSP KSRG Sucha Psina. Jednostka wskazała na uszkodzenia, których 

bezpośrednią przyczyną były działania realizowane podczas powodzi w 2024r. Obejmowały one 
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instalację elektryczną, silnik, skrzynię biegów, rozrusznik, pompę pożarniczą oraz most i układ 

napędowy (załącznik nr 11 – pismo OSP Sucha Psina z dnia 14.09.2025r.). 

Powyższe informacje zostały potwierdzone negatywnym przeglądem technicznym, co stanowiło 

podstawę do wyłączenia pojazdu z eksploatacji i jego złomowanie (załącznik nr 12 – Zaświadczenie 

o przeprowadzonym badaniu technicznym pojazdu – samochód specjalny nr rejestracji OPB 827U / 

załącznik nr 13 – Zaświadczenie o przyjęciu niekompletnego pojazdu z dnia 22.10.2025r. wydane na 

podstawie ustawy z dnia 20 stycznia 2005r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji 

- nr rejestracyjny OPB 827U). 

P O D S U M O W A N I E 

Sytuacja powodziowa w 2024r. spowodowała wielkie straty materialne i społeczne. Nasz samorząd 

podejmował rozważne działania, stanowiące zrozumienie dla samorządów, które w znacznie większym 

stopniu zostały dotknięte tym kataklizmem. 

Walczyliśmy sami z naszymi stratami powodziowymi, wiedząc, że inni potrzebują pomocy na wielu 

większych płaszczyznach niż my i w dużo większej skali. 

Jednakże utrata Średniego Samochodu Ratowniczo – Gaśniczego w jednostce OSP KSRG Sucha Psina 

jest dla naszego samorządu za dużym obciążeniem i wyzwaniem finansowy.  

To nie tylko bezpieczeństwo dla naszej lokalnej społeczności ale także dla całego powiatu czy też 

województwa. 

Gmina Baborów nie występowała po powodzi w 2024r. z wnioskiem o wsparcie finansowe naprawy 

samochodu będącego na stanie OSP KSRG Sucha Psina, ponieważ „z dnia na dzień” pojawiały się 

kolejne usterki, które nasza jednostka starała się w miarę możliwości usuwać. Niestety zakres 

powodziowych uszkodzeń okazał się zbyt szeroki, a opłacalność dalszych remontów z ewentualnie 

pozyskanych zewnętrznych środków finansowych czy też wydatkowanie własnych byłoby 

niegospodarnością, sprzeczną z zapisami art. 44 ustawy o Finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 

2009r. (Dz.U. Nr 157, poz. 1240).                 

W chwili obecnej na terenie gminy Baborów funkcjonują dwie jednostki będące w KSRG tj. OSP Sucha 

Psina i OSP Baborów, przy czym jednostka z Baborowa funkcjonuje również w strukturach 5 Kompani 

Gaśniczej „Prudnik” co powoduje jej udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych na terenie całego 

województwa opolskiego, jak również umożliwia jej dysponowanie do akcji na pozostałym terenie 

kraju. 

Taki zakres działalności naszych jednostek, które w znaczący sposób angażują się w działania 

ratowniczo – gaśnicze na terenie nie tylko powiatu głubczyckiego stanowi zagrożenie bezpieczeństwa 

dla lokalnej społeczności.  

W przypadku realizacji działań jednostki OSP Baborów w ramach 5 Kompani Gaśniczej „Prudnik” lub 

też zabezpieczenia rejonu w ramach współpracy z Państwową Strażą Pożarną, co miało miejsce 

w ostatnich dniach w związku z koniecznością uzupełnienie sił i środków Komendy Powiatowej PSP 

w Głubczycach, za zabezpieczenie obszaru gminy Baborów w pierwszej kolejności odpowiada druga 

jednostka z krajowego systemu tj. OSP Sucha Psina. 
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Ponadto na obszarze miasta Baborów, zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego miasta Baborów przyjętym uchwałą Rady Miejskiej w Baborowie nr XXXVIII/370/23                  

z dnia 9 lutego 2023r. w obrębie rozwijającej się linii kolejowej funkcjonują tereny o łącznej 

powierzchni ok. 80 hektarów z przeznaczeniem pod usługi i przemysł. 

Znacząca cześć wskazanych powyżej terenów jest wykorzystywana przez podmiot gospodarczy 

prowadzący działalność związaną z magazynowaniem płodów rolnych i został objęty umową 

współpracy z Rządową Agencją Rezerw Strategicznych, a jego przedsięwzięcie ma znaczenie 

o charakterze strategicznym dla gospodarstwa narodowego. Przedmiotowa infrastruktura 

magazynowa realizowana w ramach procesu inwestycyjnego zaprojektowana została w celu 

zwiększenia zdolności państwa do gromadzenia i dystrybucji rezerw strategicznych, w tym zapasów 

żywnościowych, w sytuacjach kryzysowych, takich jak klęski żywiołowe, konflikty zbrojne czy 

zakłócanie łańcuchów dostaw, co stawia przed naszym samorządem kolejne wyzwania, również te 

związane z koniecznością zwiększania potencjału ratunkowo – gaśniczego. 

Jednostka z Suchej Psiny ma swoją siedzibę przy drodze wojewódzkiej nr 416, co w znaczący sposób 

wpływa na jej dyspozycyjność i szybkość w reagowaniu na sytuacje kryzysowe. Miejscowość Sucha 

Psina znajduje się w obszarze granicznym gminy Baborów i Kietrz. 

Celem zachowania ciągłości funkcjonowania struktur OSP i należytego zabezpieczenia obszaru gminy 

Baborów, zawarto porozumienie nr IX/2025 z dnia 15 września 2025r. pomiędzy Gminą Baborów 

reprezentowaną przez Tomasza Krupę – Burmistrza Gminy przy udziale Jarosława Ronczka 

– Przewodniczącego Rady Miejskiej w Baborowie, Ochotniczą Strażą Pożarną reprezentowaną przez  

Jakuba Bodzionego – Prezesa OSP Sucha Psina oraz Zarządem Miejsko – Gminnym OSP RP Gminy 

Baborów reprezentowanym przez Krystiana Malinę – Prezesa i Waldemara Hołownię – komendanta, 

na mocy którego uzgodniono przekazanie do OSP Sucha Psina w formie tymczasowej pojazdu marki 

Jelcz z jednostki OSP Baborów. Biorąc pod uwagę ten sam wiek pojazdów i trudności w naprawach jest 

to rozwiązanie doraźne.    

Do jednostki OSP Sucha Psina w późniejszym czasie zostanie tymczasowo przekazany pojazd marki 

Mercedes z OSP Baborów, ale po otrzymaniu przez jednostkę z Baborowa nowego pojazdu 

pożarniczego w 2025r. Pojazd ten zostanie również przekazany jako tymczasowy, ponieważ ze 

względu na występujące duże gospodarstwa rolne m.in. jedną z największych farm krów w Polsce 

znajdującą się w m. Langowo, której właścicielem jest Kombinat Rolny w Kietrzu – Skarb Państwa, 

największy kompleks leśny na obszarze gminy w miejscowości Raków stanowiący własność Lasów 

Państwowych – Nadleśnictwo Rudy Raciborskie, gęstość zaludnienia w istniejącym obszarze zabudowy 

wielorodzinnej (dawne osiedla PGR) na terenie wsi Raków, Tłustomosty i Langowo, będzie on 

obowiązkowo przekazany do jednostki OSP Raków lub Tłustomosty gdzie średni wiek trzech 

funkcjonujących pojazdów to kilkadziesiąt lat. Wskazany obszar zagrożenia wynikającego z braku 

stosunkowo nowych pojazdów, obejmujący trzy wsie położony jest również w strefie granicznej dwóch 

województw tj. opolskiego i śląskiego a zarazem w obszarze granicznym trzech gmin; Baborów, Kietrz 

i Pietrowice Wielkie.  

Wskazana potrzeba zabezpieczenia przeciwpożarowego i ratunkowego obszaru trzech wsi tj. Raków, 

Tłustomosty i Langowo wyklucza całkowici możliwość pozostawienia nowszego ale nadal używanego 

pojazdu marki Mercedes w jednostce OSP Sucha Psina, o czym była mowa powyżej.   
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W najbliższych dniach Gmina Baborów wystąpi z wnioskiem do; Komendy Powiatowej PSP 

w Głubczycach, Starostwa Powiatowego w Głubczycach, Zarządu Miejsko – Gminnego OSP RP Gminy 

Baborów, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Opolski Oddział Wojewódzki, Komendy 

Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu oraz Rady Miejskiej w Baborowie o wydanie 

rekomendacji dla podjętych działań przez Gminę Baborów oraz jednostkę OSP KSRG Sucha Psina 

w zakresie udzielenia dotacji celowej Gminie Baborów, związanej z odtworzeniem potencjału 

ratowniczo – gaśniczego po powodzi w 2024r. w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo 

– Gaśniczego z uwzględnieniem zapisów „Zbiorczego planu sieci jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych przewidzianych do włączenia do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego, 

obowiązującego na lata 2025 – 2028”. Przedmiotowy plan nie przewiduje włączenie nowych jednostek 

do systemu. 

Reasumując powyższe zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji celowej na zakup średniego 

samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Sucha Psina, której poprzedni pojazd 

został uszkodzony podczas prowadzenia działań ratowniczych na terenie trzech gmin Województwa 

Opolskiego w trakcie powodzi we wrześniu 2024r.  

 

 

                                         Tomasz Krupa 

BURMISTRZ GMINY BABORÓW 

 

 

W załączeniu: 

1. Pismo OSP KSRG Sucha Psina z dnia 03.10.2024r. 

2. Pismo Gminy Baborów do Komendy Powiatowej PSP w Głubczycach z dnia 04.10.2024r. 

3. Pismo Komendy Powiatowej PSP w Głubczycach nr PR.0761.5.2024 z dnia 7 listopada 2024r. 

4. Pismo Burmistrza Gminy Baborów nr OG.5543.19.2025 z dnia 7 sierpnia 2025r. do KP PSP. 

5. Pismo Komendy Powiatowej PSP nr PR.0761.9.2025 z dnia 22.08.2025r. 

6. Pismo Burmistrza Gminy Baborów nr OG.5543.19.2025 z dnia 28 sierpnia 2025r. do KP PSP. 

7. Pismo Komendy Powiatowej PSP nr PR.0761.9.2025 z dnia 05.09.2025r. 

8. Pismo Komendy Powiatowej PSP w Głubczycach nr PR.0761.3.2025 z dnia 28.03.2025r. 

9. Pismo Burmistrza Gminy Baborów nr OG.5543.20.2025 z dnia 18 sierpnia 2025r. 

10. Pismo Gminy Baborów nr OG.5543.20.2025 z dnia 05.09.2025r. 

11. Pismo OSP Sucha Psina z dnia 14.09.2025r. 

12. Zaświadczenie o przeprowadzonym badaniu technicznym pojazdu – samochód specjalny nr rejestracji OPB 827U 

13. Zaświadczenie o przyjęciu niekompletnego pojazdu na podstawie ustawy z dnia 20 stycznia 2005r. o recyklingu 

pojazdów wycofanych z eksploatacji– nr rejestracyjny OPB 827U. 

14. Porozumienie IX/2025 z dnia 15 września 2025r. zawarte pomiędzy Gminą Baborów, OSP Sucha Psina i Zarządem 

Miejsko – Gminnym OSP RP Gminy Baborów. 


